

خلیج فارس



بیابانه‌های علما و جوانان انقلابی بحرین: حکم اعدام زندانیان سیاسی باطل است



به دنبال صدور حکم اعدام ۳ تن از انقلابیون بحرینی توسط دادگاه آل خلیفه، اوضاع در این جزیره ملتهب‌تر از پیش به نظر می‌رسد. مردم بحرین از دوشنبه‌شب در راهپیمایی‌های جدیدی تحت عنوان «نه به حکم اعدام»، بی‌عدالتی و سیاست‌زدگی دستگاه قضایی بحرین را محکوم کردند. حکم دیوان عالی در حالی صادر شده که در پی موفقیت ۱۰ تن از زندانیان سیاسی به فرار از زندان «هو»ی این کشور در هفته گذشته نیروهای امنیتی آل خلیفه در موج وسیعی از حمله به منازل مردم تاکنون حداقل ۴۵ نفر را بازداشت کرده‌اند. علمای بحرین در بیانیه‌ای صدور حکم اعدام برای ۳ زندانی سیاسی را با استناد به احکام شرعی و قوانین کشوری و موازین بین‌المللی باطل خواندند. در این بیانیه که شامگاه دوشنبه صادر شد، آمده است: «در شرایط حاضر و با تکرار مستمر ناعدالتی در بسیاری از مواردی که گزارش «بسیونی» (شورای مستقل حقیقت‌یاب بحرین) و دیگر گزارش‌های حقوقی به آن اشاره داشته و دارند و در سایه آنچه سازمان‌های بین‌المللی آن را «عدالت دروغین» می‌نامند، صدور حکم اعدام با استناد به تمام احکام شرعی، قوانین کشوری و موازین بین‌المللی که تأکید بر اجرای مجازات‌های در سایه تردید دارند، باطل است. علاوه بر این زمان صدور این احکام به وضوح حکایت از دخالت و تأثیر تصمیم‌های سیاست‌زده در این قضیه و موارد مشابه داشته و وسعت این نفوذ سیاسی را حتی در جزئیات این قضایا نشان می‌دهد. نفوذی فضاختبار و آشکار که نیازی به شرح برای هیچ کسی ندارد. ما از منظر شرعی و در راستای مطالبه عدالت و استقلال نظام قضایی، لغو تمام حکم‌های اعدام را خواستاریم و خواهان اصلاح کشور و اوضاع قانونی و اجرایی آن هستیم تا هر محق و صاحب حقی به حقتش دست یابد. در غیر این صورت ظلم استوار شده و جز خونریزی چیزی نصیب حال و آینده کشور نخواهد بود.

تشدید جو ترس و وحشت در راهبردهای امنیتی، افزایش سلطه قضایی و سیاست‌زده کردن آن سودی برای بهبود اوضاع نداشته، بلکه بر دشواری شرایط موجود افزوده و بر ضرر کشور و مصالح عالی آن خواهد بود. رَبِّ اجْعَلْ هَذَا الْبَلَدَ آمِنًا». از سوی دیگر ائتلاف انقلابی جوانان ۱۴ فوریه نیز این احکام را سیاسی و فاقد مشروعیت دانست که به دستور دیوان پادشاهی بحرین صادر می‌شود. بنا بر گزارش پایگاه اللؤلؤه، در بیانیه این ائتلاف آمده است: «حکام اعدام صادره علیه زندانیان سیاسی فاقد معیارهای عدالت است و تنها در راستای اقدامات سرکوبگرانه رژیم بحرین علیه ملت صادر شده است». دیوان عالی بحرین در جلسه روز دوشنبه رأی به اعدام ۳ نفر از زندانیان سیاسی انقلاب بحرین و تحمل حبس ابد برای ۷ نفر دیگر و سلب تابعیت از تمام آنان داد. این افراد متهم به مشارکت در عملیاتی انفجاری در خیابانی در منطقه شمالی بحرین در تاریخ ۳ مارس ۲۰۱۴ هستند که به ادعای وزارت کشور بحرین منجر به کشته شدن ۳ پلیس شده است. حکم دیوان عالی در حالی صادر شده که در پی فرار ۱۰ تن از زندانیان سیاسی از زندان جو در هفته گذشته، نیروهای امنیتی آل خلیفه موج وسیعی از حمله به منازل مردم را در تقییب این زندانیان آغاز کرده‌اند.

مقاومت

اخراج آمریکایی‌ها توسط رزمندگان نجبا

۱۰ خودروی زرهی متعلق به نظامیان آمریکا در عراق که قصد عبور از ایست بازرسی منطقه جبال مکحول در شمال استان صلاح‌الدین و حضور در منطقه عملیاتی را داشتند از سوی رزمندگان مقاومت اسلامی نجبا اخراج شدند. تأمین امنیت منطقه صفر عملیاتی جبال مکحول پس از پایان آزادسازی و پاکسازی بیچی به این گروه از حشدالشعبی محول شده است. رزمندگان یگان پشتیبانی مقاومت اسلامی نجبا پس از این اقدام، با شعارهای ضداستعماری، نظامیان آمریکایی را تا دور شدن کامل از این منطقه همراهی کردند. الجزیره، شبکه حامی تکفیری‌ها، این نظامیان آمریکایی را مربیان آموزشی خوانده و هدف آنان را برگزاری اردوی نظامی عنوان کرده بود.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی که پیش از این قاتلان شهادت‌طلبان فلسطینی را معرفی نمی‌کردند تا از پیامدهای انتقامجویانه فلسطینی‌ها جلوگیری کنند، این بار و در پی انتشار تصاویر فرار نظامیان صهیونیست از مقابل شهادت‌طلب فلسطینی در قدس اشغالی، اقدام به انتشار نام قاتل شهادت‌طلب فلسطینی کرده و اعلام کردند که فادی قنبر پس از زیر گرفتن نظامیان صهیونیست با کامیون خود که ۶ کشته و ۱۵ زخمی برجا گذاشت، به ضرب گلوله مایا بیلدا، افسر صهیونیست کشته شد. انتشار تصاویر فرار نظامیان صهیونیست از مقابل شهادت‌طلب فلسطینی، ارتش این رژیم را بشدت زیر سوال برد، بویژه که یکی از زخمی‌های این عملیات، در مصاحبه‌ای با شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی، بنزین بر آتش این رسوایی ریخت. اتان رائد، لیدر گردشگران صهیونیست در قدس گفت: «در حالی که بیش از ۴۰ صهیونیست در محل حادثه حضور داشتند، هیچ یک از آنها به مجری عملیات تیراندازی نکردند و من به عنوان یک شهروند عادی مجبور شدم با سلاح شخصی‌ام به او تیراندازی کنم». از سوی دیگر، آموس آرتیل، تحلیلگر سیاسی صهیونیست نیز به روزنامه هآرتس گفت: «این نخستین بار نیست که سربازان اسرائیلی از عرصه درگیری فرار می‌کنند،

پیش از این در عملیات بئر السبع و همچنین در عملیات جعبات هتحموش نیز شاهد صحنه فرار نظامیان بودیم». طبق این گزارش، فادی قنبر، عامل عملیات استشهادهای یکشنبه در قدس بتازگی از اسارت صهیونیست‌ها آزاد شده و صاحب ۴ فرزند خردسال بود. این عملیات که مهم‌ترین عملیات انتفاضه قدس از زمان شروع آن در اکتبر ۲۰۱۵ تاکنون است، ضربه بزرگی به کلبینه امنیتی نتانیاهو

رسوایی فرار نظامیان صهیونیست از مقابل شهادت‌طلب فلسطینی

نتانیاهو ممنوع‌الخروج شد



است. عملیات قدس با واکنش گروه‌های فلسطینی مواجه شده است. نبیل قاووق، معاون رئیس شورای اجرایی حزب‌الله به مردم فلسطین و مقاومت عملیات چشمگیر صورت گرفته در قدس را تبریک گفت و تأکید کرد که این عملیات بر عظمت مردم فلسطین و توانایی آنها برای ساختن معجزه افزود و نشان داد که اسرائیلی‌ها در سرکوب انتفاضه و مردم اسطوره‌ساز فلسطین شکست خوردند.

چهل و چهارمین رئیس‌جمهور آمریکا کاخ سفید را ترک کرد

سخنرانی خداحافظی اوباما

باراک اوباما در آخرین سخنرانی‌اش به عنوان چهل و چهارمین رئیس‌جمهور ایالات متحده با مردم آمریکا خداحافظی کرد. او که آخرین سفرش را با «برفورس وان» هواپیمای ویژه مقام ریاست جمهوری ایالات متحده انجام می‌داد، دیروز سشنه دهم ژانویه به همراه جو بایدن، معاونش در کاخ سفید طی ۸ سال اخیر رهسپار شیکاگو می‌خزده شد تا سخنرانی خداحافظی‌اش را انجام دهد. این سفر در عین حال به منزله اثاث‌کشی نهایی خانواده اوباما از کاخ سفید واشنگتن به شیکاگو نیز هست، چرا که او قرار است در این شهر که کار خود را به عنوان یک سیاستمدار از آن آغاز کرده بود ساکن شود. نخستین سخنرانی

با شدت گرفتن سرکوب، کشتار، تجاوز و به آتش کشیدن خانه‌های اقلیت مسلمان روئینگایی میانمار که چندین سال ادامه دارد و در چند ماه اخیر تشدید شده است، سازمان ملل یک گزارشگر حقوق بشری به این کشور اعزام کرد. طبق این گزارش، پرستاده حقوق بشر سازمان ملل متحد برای بررسی وضع اقلیت مسلمانان روئینگایی، سرکوب و پدرفتاری دولت میانمار با قومیت‌های مختلف در سفری عصر روز یکشنبه وارد یانگون پایتخت اقتصادی این کشور شد. دولت میانمار مدعی است اعضای یک گروه از مسلمانان روئینگایی در روز ۹ اکتبر ۹ پلیس میانمار را در چند ایست بازرسی در نزدیکی مرز بنگلادش در

سازمان ملل بالاخره به کشتار مسلمانان میانمار واکنش نشان داد

آوارگی ۶۵ هزار روئینگایی در بنگلادش



چند حمله همزمان کنند. به گفته سازمان ملل پس از این حادثه، ۸۶ مسلمان روئینگایی کشته شده‌اند و ۶۵ هزار نفر از این اقلیت مسلمان خانه‌های خود را ترک کرده و به بنگلادش گریخته‌اند. شهروندان روئینگایی ارتش میانمار را مسؤول کشتار، تجاوز، بازداشت‌های خودسرانه و به آتش کشیدن خانه‌های

■ **عواقب فساد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی**
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به اتهام فساد مالی و دریافت رشوه و هدایای مالی گرانقیمت از ۲ بازگان اسرائیلی و خارجی توسط پلیس این رژیم تحت بازجویی قرار گرفته است، از سفر به خارج از فلسطین اشغالی منع شده است. طبق این گزارش، دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، روز دوشنبه اعلام کرد: بنیامین نتانیاهو سفر خود به سویس به‌منظور مشارکت در کنفرانس اقتصادی داووس را که قرار بود در تاریخ ۱۷ ژانویه برگزار شود، لغو کرد. در حالی که برخی معاونان نخست‌وزیر ادعا می‌کردند دلیل لغو این سفر نتانیاهو به سویس عدم تمایل وی به رودررو شدن با برخی مقامات جهان است و این تصمیم ارتباطی به تحقیقات درباره پرونده‌های فساد وی ندارد ولی منابع عبری‌زبان گزارش دادند پلیس رژیم صهیونیستی برای اینکه در روند بازجویی‌ها از نخست‌وزیر این رژیم خللی ایجاد نشود، وی را از سفر به خارج از فلسطین اشغالی منع کرد. از سوی دیگر، نتانیاهو متعهد شد که از فلسطین اشغالی خارج نشود، زیرا نمی‌خواهد درگیر صدور دستور ممنوع‌الخروج شدن و سایر محدودیت‌ها شود. همه متهمانی که تخلفاتی مشابه تخلفات نتانیاهو داشته‌اند، شامل این محدودیت‌ها می‌شوند.

جرد کوشتر، مشاور خاورمیانه رئیس‌جمهور آمریکا شد

کسب و کار خانوادگی ترامپ در کاخ سفید

رسمی شدن حضور داماد دونالد ترامپ در کاخ سفید صدای اعتراض مخالفان او را بلندتر کرد. دوشنبه گذشته تیم انتقالی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اعلام کرد که «جرد کوشتر»، داماد یهودی‌تبار ترامپ به عنوان مشاور ارشد کاخ سفید در حوزه تجارت و منطقه خاورمیانه فعالیت خواهد کرد. این در حالی است که حضور یکی از اقوام نزدیک رئیس‌جمهور به عنوان مقامی رسمی کاخ سفید، رخدادی نادر است. باراک اوباما همان روز در مصاحبه با شبکه خبری ای‌بی‌سی خطاب به ترامپ، جانشین خود در کاخ سفید گفته بود که ریاست‌جمهوری آمریکا یک کسب‌وکار خانوادگی نیست و او باید بر سیاست متمرکز باشد. کوشتر

و در ماه آوریل به قدرت رسید، تین کیاوو یکی از معتمدان خود را به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب کرد اما سرکوب اقلیت مسلمان روئینگایی شک و تردیدهای فراوانی دربارہ وی و رعایت حقوق بشر در این کشور و همچنین کنترل سوچی بر ارتش به وجود آورده است. دولت میانمار به مسلمانان راخین حق شهروندی نمی‌دهد و ورود کمک‌های غذایی و همچنین سفر خبرنگاران به این استان ممنوع است. اعتراض مسلمانان مالزیایی و اندونزیایی ۲ کشور بر جمعیت با اکثریت مسلمان به بحران راخین و کشتار مسلمانان باعث توجه جامعه جهانی به وضع اسفناک مسلمانان روئینگایی شده است.

نماینده دائم روسیه فاش کرد

ادامه جنگ‌افروزی اعضای امنیت در سوریه

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در نخستین روزهای سال ۲۰۱۷ در گفت‌وگو با روزنامه «ایزوستیا» چاپ مسکو به تشریح موقعیت نگران‌کننده این سازمان بویژه در مبارزه با تروریسم جهانی پرداخت. ویتالی چورکین که بیش از ۱۰ سال است وظیفه دفاع از منافع روسیه در سازمان ملل را برعهده دارد، اوضاع سال ۲۰۱۶ در عرصه روابط بین‌المللی را بسیار پیچیده توصیف و پیش‌بینی کرد با وجود توازن نسبی اوضاع در سال جدید میلادی بسیاری از

نیروهای ویژه روسیه در سوریه برای شکار داعش

تلویزیون روسیه حضور نیروهای ویژه و بسیار پیشرفته این کشور معروف به «KSO» را در جنگ ضد داعش در سوریه علنی کرد. مایکل کافمن، کارشناس مرکز پژوهش‌های نیروی دریایی ارتش روسیه، درباره ویدئوی منتشر شده از تلویزیون این کشور به شبکه سی‌ان‌ان گفت: این یگان ویژه، پیشرفته‌ترین نیرو در میان نیروهای روسیه به شمار می‌رود. وی افزود: مأموریت اصلی آنان جنگ‌های نفوذی پشت خط دفاعی دشمن، نابود کردن مهاجمان و از کار انداختن

مرگ مشکوک دیپلمات روس در آتن

مقامات یونانی از کشف جسد یک دیپلمات روس در آپارتمانش در آتن خبر دادند. طبق اعلام سفارت مسکو، جسد متعلق به آندری ملاتین، ۵۴ ساله و رئیس بخش کنسولی سفارت روسیه در یونان است. مقامات یونانی می‌گویند دلیل

مرگ وی مشخص نیست و در نگاه اول مرگ طبیعی به نظر می‌رسد اما منتظر گزارش پزشکی قانونی هستند. مرگ این دیپلمات روس چند هفته پس از آن رخ می‌دهد که سفیر این کشور در آنکارا مورد سوءقصد قرار گرفت و کشته شد.



رأی پارلمان ونزوئلا به برکناری مادورو

پارلمان ونزوئلا که مدت کوتاهی است اکثریت آن در اختیار اپوزیسیون قرار دارد، به برکناری رئیس‌جمهوری این کشور رأی داد و خواستار برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست‌جمهوری شد. نمایندگان پارلمان نیکلاس مادورو را به «کوتاهی در انجام وظایف» متهم کرده و مسؤولیت «وضعیت خطرناک کشور» را متوجه او دانستند. با وجود این اقدام پارلمان، دادستان کل گفته است: حتی برای رأی عدم اعتماد به رئیس‌جمهور هم امکانی قانونی وجود ندارد. از سوی دیگر، مادورو و وزرای کابینه‌اش در نشست روز دوشنبه خود این رأی غیرالزام‌آور را تمسخر کردند. این چندمین بار است که مجلس ملی ونزوئلا خواهان برکناری رئیس‌جمهور می‌شود.

هلاکت معاون البغدادی در موصل

یک مقام نظامی استان نینوا گفت: معاون «ابوبکر البغدادی» سرکرده داعش در حمله نیروی هوایی عراق در مرکز موصل کشته شد. این مقام افزود: نیروهای نظامی به ساختمان دانشگاه موصل در مرکز شهر بسیار نزدیک شده‌اند. ساختمان دانشگاه یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های داعش در بخش شرقی شهر به شمار می‌آید. از سوی دیگر، طبق اعلام منابع عراقی، مهم‌ترین خطوط دفاعی گروه تروریستی داعش در سمت راست رود دجله در غرب موصل فروپاشید.

۶ شهید در حمله تروریست‌ها به فوعه

شهرک شیعه‌نشین فوعه در ادلب روز دوشنبه دوباره هدف حمله خمپاره‌ای گروه تکفیری جبهه النصره قرار گرفت که بر اثر آن ۶ غیرنظامی جان خود را از دست دادند. این حمله در حالی صورت گرفت که از ۱۰ روز پیش ارتش سراسری آغاز شده، البته مناطق تحت سیطره داعش و جبهه النصره از این آتش‌س‌ مستثناست. شهرک‌های شیعه‌نشین فوعه و کفریا از بیش از یک سال پیش توسط گروه‌های تروریستی محاصره شده‌اند. در تحویلی دیگر، گروه تروریستی داعش مدعی شد بزرگ‌ترین پایتگاه گاز سوریه در شرق حمص را به طور کامل منفجر کرده است.

ادامه تظاهرات ضد دولتی در مکزیک

تظاهرات معترضان به افزایش قیمت گازوئیل و بنزین در مکزیک با وجود کشته شدن ۳ تن از آنها ادامه یافته. در جریان این اعتراض‌ها که از هفته گذشته آغاز شده تاکنون دست‌کم ۱۵۰۰ نفر نیز دستگیر شده‌اند. معترضان با تجمع مقابل کاخ ریاست‌جمهوری، از اثریکه پنیاتیو خواستند بهای گازوئیل را به سقف قبلی بازگردانند. قیمت گازوئیل در مکزیک از روز اول ژانویه نزدیک به ۲۰ درصد افزایش یافته و این افزایش بها در چارچوب برنامه‌های دولت برای خصوصی‌سازی در سال جدید است. گفته می‌شود افزایش قیمت گازوئیل موجب افزایش قیمت محصولات اولیه و کالاهای اساسی مثل گوشت و ذرت نیز خواهد شد. رئیس‌جمهور پنیاتیو در واکنش به این اعتراضات موافقتنامه‌ای دولتی با تأمین‌کنندگان کالاهای اساسی در مکزیک به امضا رساند تا از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری شود.

حکم ضدبشری دادگاه اروپا

علیه دختران مسلمان دادگاه اتحادیه اروپایی در حکمی که از دوران فاشیسم در این قاره بی‌سابقه بوده است، دختران مسلمان سویسی را ملزم کرده در کلاس‌های مختلط شنا شرکت کنند. این حکم به منزله دخالت مستقیم در عقاید و حق پوشش شهروندان سویسی است، چرا که برای شرکت در شنای مختلط، هیچ راهی جز برهنه شدن وجود ندارد. خبرگزاری فرانسه که این خبر را منتشر کرده هنوز جزئیات بیشتری از این حکم ضداسلامی و ضدبشری دادگاه اروپا مخابره نکرده است.

۳۲ کشته در انفجارهای کابل

مقامات افغانستان اعلام کردند ۲ انفجار در نزدیکی دفاتر پارلمان در شهر کابل روز سه‌شنبه رخ داد که دست‌کم ۳۲ کشته و ۷۰ زخمی بر جای گذاشت. مقامات گفتند ابتدا یک عامل انتحاری خودش را در نزدیکی پارلمان افغانستان منفجر کرد و بلافاصله بعد از آن نیز یک خودروی بمب‌گذاری شده در همان محل منفجر شد.